
 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

1 
 

                          Río Cuarto, 11 de septiembre de 2024 
 

VISTO, las actuaciones obrantes en Expediente 146294, y las 
solicitudes presentadas por los distintos Departamentos de la Facultad, respecto al 
llamado a Concurso para cubrir cargos de Adscriptos; y 

 
CONSIDERANDO 
 
Que las mencionadas solicitudes han sido presentadas en el tiempo y 

forma estipulados. 
Que los distintos Departamentos han presentado las asignaturas para 

las que se solicitan Ayudantes alumnos, como así también las Comisiones 
Evaluadoras correspondientes. 

 
Que resulta necesario, para una mejor organización, establecer un 

cronograma con los períodos tanto de inscripción, como de evaluación y elevación 
de dictámenes, para el mencionado llamado a concurso.  
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución N° 004/2024 de 
Junta Electoral y Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto,  
 

EL DECANO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º.- Fijar como cronograma para el llamado a Concurso para cubrir 
cargos de Adscriptos de la Facultad de Ciencias Humanas, el que se detalla en 
ANEXO I de la presente. 
 
ARTICULO 2º.- Establecer para el llamado a Concurso de Adscriptos de la Facultad, 
los cargos, asignaturas y Comisiones Evaluadoras que se detallan en ANEXO II de 
la presente. 
 
ARTICULO 3º.- Determinar que las designaciones de Adscriptos que surjan del 
presente llamado, serán para asignaturas Anuales y del Primer Cuatrimestre del año 
2025.  
 
ARTICULO 4º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCION N 469/2024 
B.Q. 

  



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

2 
 

 
ANEXO I RESOL. DEC. 469/2024 

CRONOGRAMA PARA EL LLAMADO A CONCURSO  
ADSCRIPTOS 

ASIGNATURAS DEL ANUALES Y 1ER. CUATRIMESTRE 2025 
 
 

PERIODO DE INSCRIPCION PERIODO DE EVALUACION ELEVACION DE DICTAMEN 

 
Del 16/09 al 14/10/2024 

 

 
Del 21/10 al 15/11/2024 

 

 
Del 18/11 al 22/11/2024 

 
------------------------ 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

3 
 

ANEXO II RESOL. DEC. 469/2024 
LLAMADO A CONCURSO DE ADSCRIPTOS 

CARGOS, ASIGNATURAS Y COMISIONES EVALUADORAS 
ASIGNATURAS DEL ANUALES Y 1ER. CUATRIMESTRE 2025 

 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN (5-50) 

Asignatura: 

- Guion y Narrativa (250)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
- Prof. Marcos ALTAMIRANO 
(DNI: 25.490.702) 
-Prof. Claudio ROSA 
(DNI: 23.226.298) 
-Prof. Patricia CEPPA 
(DNI: 14.334.396) 
-Alumno: Ana Carolina CASAUX 
(DNI: 43.810.620) 

-Prof. Claudio ASAAD 
(DNI: 16.529.949) 
-Prof. Ana Karen GRÜNIG 
(DNI: 32.680.438) 
-Prof. Carlos PASCUAL 
(DNI: 16.991.690) 
-Alumno: Zoe PARRAMON JURADO 
(DNI: 42.048.601) 

 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN- (5-51) 
Asignatura: 
 

- Psicología Evolutiva I (6560)- 1 (un) cargo. 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Silvana Marina PEREYRA  
(D.N.I.: 22.828.150) 
-Prof.: Carmiña Valentina VERDE  
(D.N.I.: 25.603.722) 
-Prof.: Lucía Josefina RINAUDO  
(D.N.I.: 32.933.045) 
-Alumno: Jaquelina Irene GARAVELLI 
(D.N.I.: 41.574.705) 

-Prof.: Carmiña Valentina VERDE  
(D.N.I.: 25.603.722) 
-Prof.: María Cecilia VITOLA RUSSO  
(D.N.I.: 24.663.235) 
-Prof.: María Valeria CARRARA SOMARE  
(D.N.I.: 21.694.049) 
-Alumno: Malena Yasmín HERRERA 
(D.N.I.: 39.348.427) 

 
Asignatura: 
 

- Práctica Profesional Psicopedagógica en Educación (6592)- 1 (un) cargo. 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Ivone JAKOB  
(D.N.I.: 17.293.364) 
-Prof.: Daniela BARBERO 
(D.N.I.: 27.054.732) 
-Prof.: Mariana BOTTINI 
(D.N.I.: 22.843.763) 
-Alumno: Annia MARIN 
(D.N.I.: 41.019.050) 

-Prof.: M. de los Ángeles FILIPPI 
 (D.N.I.: 22.843.763) 
-Prof.: Paola RIPOLL  
(D.N.I.: 29.582.039) 
-Prof.: Ivana DIAZ  
(D.N.I.: 32.071.300) 
-Alumno: Agostina Regina GONZÁLEZ  
(D.N.I.: 43.475.422) 

 
  



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

4 
 

Asignatura: 
- Estadística en Ciencias Sociales (6565)- 1 (un) cargo. 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Gabriela DAMINALO 
 (DNI: 16.831.096) 
-Prof.: Daiana RIGO  
(DNI: 29.830.628) 
-Prof.: Guadalupe GUARIDO  
(DNI: 40.611.917) 
-Alumno: Paula ACEVEDO 
(D.N.I.: 43.928.760) 

-Prof.: Romina ELISONDO  
(DNI: 27.933.640) 
-Prof.: María Laura de la BARRERA 
(DNI: 21.999.571) 
-Prof.: Ana Lucía PIZZOLITTO 
(DNI: 30.346.676) 
-Alumno: Delfina Aluhe OVIEDO 
(D.N.I.: 44.662.338) 

 
Asignatura: 

- Sociología de la Educación (2211)- 1 (un) cargo. 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Sandra ORTIZ  
(D.N.I.: 20.283.890) 
-Prof.: Silvina BAIGORRIA                  
(D.N.I.: 21.693.945) 
-Prof.: Claudio César ACOSTA           
(D.N.I.: 21.013.878) 
-Alumno: Caterina Ayelén MURA 
 (D.N.I.: 43.608.097) 

-Prof.: Ma. Cecilia MAURUTTO                  
(D.N.I.: 25.136.693) 
-Prof.: Ana Eugenia MONTEBELLI                
(D.N.I.: 20.197.066) 
-Prof.: Sonia BERÓN  
(D.N.I.: 20.395.146) 
-Alumno: Gianina Ailin SOMMARO                  
(D.N.I.: 38.751.862) 

 
Asignatura: 

- Pedagogía Universitaria (6584)- 1 (un) cargo. 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Arabela Beatriz VAJA 
(D.N.I.: 31.024.325 
-Prof.: Claudia Ivana DIAZ  
(D.N.I.: 32.071.300) 
-Prof.: Celina Andrea MARTINI  
(D.N.I.: 20.395.281) 
-Alumno: Facundo FUNES  
(D.N.I.: 41.378.834) 

-Prof.: María Daniela RAINERO  
(D.N.I.: 17.921.162) 
-Prof.: Daiana SCHLEGEL 
(D.N.I.: 38.022.798) 
-Prof.: Ivone JAKOB  
(D.N.I.: 17.293.364) 
Alumno: Melina BONACCI ROTGER 
(D.N.I.: 43.475.440) 

 
Asignatura: 

- Neurofisiología y Psicofisiología (6559)– 1 (un) cargo. 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: María Laura DE LA BARRERA 
(D.N.I.: 21.999.571) 
-Prof.: Pamela TRAVAGLIA  
(D.N.I.: 31.383.581) 
-Prof.: Carolina GARELLO  
(D.N.I.: 31.104.092) 
-Alumno: Lucas Ezequiel RODRÍGUEZ 
(D.N.I.: 34.414.651) 

-Prof.: Gabriela DAMILANO 
(D.N.I.: 16.831.096) 
-Prof.: Daiana RIGO  
(D.N.I.: 29.830.628) 
-Prof.: M. Fernanda MELGAR  
(D.N.I.: 30.090.138) 
-Alumno: Carla VALLE  
(D.N.I.: 39.543.170) 

 
 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

5 
 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS JURÍDICAS, POLÍTICAS Y SOCIALES (5-52) 
 

Asignatura:  
Derecho Administrativo (5116) – 3 Cargos 

 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. NOVO Enrique Fernando  
(DNI 21.864.448) 
-Prof. GARCÍA María Teresa  
(DNI 31.301.470) 
-Prof. ZEMMA Martín Fernando  
 (DNI 16.991.864) 
-Al. FUNES Abril  
(DNI 43.282.130) 

-Prof. LUQUE VIDELA María Laura  
(DNI 23.089.831) 
-Prof. OCHOA Carlos Arturo  
(DNI. 14.536.119) 
-Prof. GARCÍA Gonzalo  
(DNI 33.814.675) 
-Al. DÍAZ Sofía  
(DNI 38.477.673) 

 

Asignatura:  
Derecho Administrativo (2617) – 2 Cargos 

 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. NOVO Enrique Fernando  
(DNI 21.864.448) 
-Prof. GARCÍA María Teresa  
(DNI 31.301.470) 
-Prof. ZEMMA Martín Fernando  
 (DNI 16.991.864) 
-Al. FUNES Abril  
(DNI 43.282.130) 

-Prof. LUQUE VIDELA María Laura  
(DNI 23.089.831) 
-Prof. OCHOA Carlos Arturo  
(DNI. 14.536.119) 
-Prof. GARCÍA Gonzalo  
(DNI 33.814.675) 
-Al. DÍAZ Sofía  
(DNI 38.477.673) 

 

Asignatura:  
Teoría Política III (2601) - 1 Cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. BORGHI, Carla Andrea 
(D.N.I. 25.532.077) 
-Prof. CASTRO, Mónica Beatriz 
(D.N.I. 28.808.915) 
-Prof. MUGNAINI BUFARINI María Laura  
(D.N.I 27.185.352) 
-Al. BRICCA, Manuel 
(D.N.I. 42.162.208) 

-Prof. SENN Sandra Silvia  
(DNI: 17.794.046) 
-Prof. GRAMAJO Darío  
(DNI: 27.424.038) 
-Prof. LERCHUNDI Mariana Jesica  
(DNI: 32.546.855) 
-Al. ZABAL, Micaela Nadia 
(D.N.I 43.483.864) 

 
Asignatura:  

Seminario I: Métodos y Técnicas de Investigación Política (2613) -1 Cargo 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. MARTIN Gustavo Marcelo  
(DNI 34.968.051) 
-Prof. MEDINA Ana Laura  
(DNI 29.833.548) 
-Prof. BAGGINI Iván Gustavo  
(DNI 22.749.258) 
-Al. DELLACASA REID Sofía  
(DNI 39.384.792) 

-Prof. REYNOSO Carlos Alberto  
(DNI 22.856.316) 
-Prof. MUGNAINI BUFFARINI María Laura  
(DNI 27.185.352) 
-Prof. BRIDAROLLI Ivana Andrea  
(DNI 25.312.978) 
-Al. DUCANTO Jazmín  
(DNI 38.901.106) 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

6 
 

Asignatura:  
Derecho Romano Com A (5100) - 2 Cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. BIANCONI, Nora María 
(D.N.I 13.727.144) 
-Prof. HERNANDEZ GUIDO Juan Guido 
(DNI 35.915.155) 
-Prof. ROJAS, Ricardo 
(D.N.I 20.395.178) 
-Al. NUÑEZ Clara. 
(DNI 43.476.915) 

-Prof. ALONSO, Analía 
(D.N.I 17.921.692) 
-Prof. COCORDA, Luciano 
(D.N.I 21.694.048) 
-Prof. SAVINO, María Eugenia 
DNI 18.204.221 
-Al. Ramírez Alejandra Andrea  
(DNI 40.928.359) 

 

Asignatura:  
Derecho Privado IV (5109) - 2 Cargos 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. BIANCONI, Nora María 
(D.N.I 13.727.144) 
-Prof. HERNANDEZ GUIDO Juan Guido 
(DNI 35.915.155) 
-Prof. ROJAS, Ricardo 
(D.N.I 20.395.178) 
-Al. NUÑEZ Clara. 
(DNI 43.476.915) 

-Prof. ALONSO, Analía 
(D.N.I 17.921.692) 
-Prof. COCORDA, Luciano 
(D.N.I 21.694.048) 
-Prof. SAVINO, María Eugenia 
DNI 18.204.221 
-Al. Ramírez Alejandra Andrea  
(DNI 40.928.359) 

 
Asignatura:  

Derecho Financiero (5122) - 1 Cargo 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. ALONSO Antonio Manuel  
(DNI 16.991.825) 
-Prof. GARCÍA SORIANO María Carolina  
(DNI 28.446.449) 
-Prof. SCALA BENUZZI María Belén  
(DNI 33.428.476) 
-Al. BARRIONUEVO Lourdes  
(DNI 42.305.251) 

-Prof. SERENO Marcela  
(DNI 17.733.653) 
-Prof. ALONSO Analía  
DNI 17.921.692) 
-Prof. SENN Sandra  
DNI 17.794.046 
-Al. GONZÁLEZ CONTARDI Juan Sebastián  
DNI 42.892.856 

 
Asignatura:  

Seminario de DDHH (6733) - 2 Cargos 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. MARTELLA Lilián  
(DNI 20.080.758) 
-Prof. SENN Sandra  
(DNI 17.794.046) 
-Prof. TUMINI Graciela  
(DNI 16.650.891) 
-Al. FULCHIERI, Julián 
(DNI 42.695.161) 

-Prof. POLOP Santiago  
(DNI 30. 029. 662) 
-Prof. NOVO Enrique  
(DNI 21.864. 448) 
-Prof. MUGNAINI María Laura  
(DNI 27.185.352) 
-Al. MAUY, Federico Daniel  
(DNI 43.485.465) 

 

  



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

7 
 

Asignatura:  
Derecho Procesal Penal (5115) - 3 Cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. MEDINA Jorge Alfredo  
(D.N.I. 13.371.771) 
-Prof. BARRENECHEA Ezequiel Federico  
(D.N.I. 20.082.698) 
-Prof. GREGORAT María Luisa  
(D.N.I 21.998.597) 
-Al. BARRIONUEVO Lourdes  
(D.N.I. 42.305.251) 

-Prof. ARRAZOLA Raúl Oscar  
(D.N.I. 11.689.865) 
-Prof. RIVERO Julio  
(D.N.I. 17.576.534) 
-Prof. WEHBE Pablo M.  
(D.N.I. 17.412.971) 
-Al. PAGELLA CABALLERO Bárbara  
(D.N.I 42.981.368) 

 

Asignatura:  
Derecho Penal II (5105) - 1 Cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. OCHOA Carlos A.  
(D.N.I. 14.536.119) 
-Prof. ARIAS SHOCRON Jael  
(D.N.I. 33.814.190) 
-Prof. TENAGLIA Agustín G.  
(D.N.I 30.538.082) 
-Al. BIANCHI Stefanía  
(D.N.I. 40.204.947) 

-Prof. RIVERO Julio M.  
(D.N.I. 17.576.534) 
-Prof. MARINI Virginia  
(D.N.I. 34.771.127) 
-Prof. ALONSO Analía  
(DNI 17.921.692) 
-Al. BARRACO Lucía  
(D.N.I 42.245.816) 

Asignatura:  
Asignatura: Teoría Política I (2594) - 3 Cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. FERRERO Hugo  
(D.N.I. 17.649.844) 
-Prof. RODRÍGUEZ Federico  
(D.N.I. 23.954.475) 
-Prof. GRAMAJO Martin  
(D.N.I 31.591.801) 
-Al. LUNA Hugo Javier  
(D.N.I. 39.542.550) 

-Prof. REYNOSO Carlos  
(D.N.I. 22.856.316) 
-Prof. BRIDAROLLI Ivana  
(D.N.I. 25.312.978) 
-Prof. AMINAHUEL Aimé  
(D.N.I. 36.719.889) 
-Al. CASALE DE LA BARRERA, Fernando  
(D.N.I 40.773.032) 

 
Asignatura:  

Pasantía (2615/2626) - 3 Cargos 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. REYNOSO Carlos  
(D.N.I. 22.856.316) 
-Prof. RODRÍGUEZ Federico  
(D.N.I. 23.954.475) 
-Prof. LERCHUNDI Mariana  
(D.N.I 32.546.855) 
-Al. CRISOSTOMO PUEBLAS Giuliana  
(D.N.I. 39.696.573) 

- Prof. AMINAHUEL Aimé  
(D.N.I. 36.719.889) 
-Prof. BRIDAROLLI Ivana  
(D.N.I. 25.312.978) 
- Prof. GRAMAJO Martin  
(D.N.I. 31.591.801) 
-Al. DELLA CASA REID Sofia  
(D.N.I 39.384.792) 

 

  



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

8 
 

Asignatura:  
Derecho Constitucional (5108) - 1 Cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. LUQUE VIDELA, María Laura 
(D.N.I. 23.089.831) 
-Prof. GARCÍA María Teresa  
(D.N.I. 31.301.470) 
-Prof. BUSTAMANTE, Wenceslao 
(D.N.I. 24.333.459) 
-Al. PANIEGO, Romina Cecilia 
(D.N.I 43.476.883) 

-Prof. NOVO Enrique Fernando  
(D.N.I 21.864.448) 
-Prof. ZEMMA, Martín Fernando 
(D.N.I. 16.991.864) 
-Prof. GARCÍA SORIANO, Gonzalo 
(D.N.I. 33.814.675) 
-Al. ARRIETA, Ana Valentina 
(D.N.I. 43.560.314) 

 

Asignatura:  
Seminario de Integración Regional Social (5144) - 2 Cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. GARCÍA Gustavo Eduardo.  
(D.N.I. 0.771.042) 
-Prof. GHO Melina Soledad.  
(D.N.I. 34.884.456) 
-Prof. ALONSO Analía  
(D.N.I. 17.921.692) 
-Al. CHIARAMELLO Leticia Ivana  
(D.N.I. 35.134.436) 

-Prof. SERENO Marcela  
(D.N.I. 17.733.653) 
-Prof. SENN Sandra  
(D.N.I. 17.794.046) 
-Prof. REYNOSO Carlos  
(D.N.I. 22.853.316) 
-Al. CARRANZA Yohana  
(D.N.I. 36.480.409) 

 
DEPARTAMENTO DE EDUCACION FISICA (5-53) 

 
Asignatura: 

- Sociología de la Educación (6649)- 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Verónica PICCO 
(DNI: 23.954.693) 
-Prof. Jesús OLGUIN 
(DNI: 33.359.915) 
-Prof. Susana BIGLIONE 
(DNI: 20.700.649) 
-Alumno: Ayelén Ailén EMER 
(DNI: 39.475.178) 

-Prof. Virginia ROVERE 
(DNI: 32.015.629) 
- Prof. Ivana RIVERO 
(DNI: 25.842.855) 
-Prof. Emmanuel CARDOSO 
(DNI: 35.939.295) 
-Alumno: Joaquín Jesús MAGNOLI 
(DNI: 46.309.227) 

 

Asignatura: 
- Seminario de Deportes Individuales (6647)- 2 cargos 

 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Silvia LIBAAK 
(DNI: 21.515.072) 
-Prof. Pamela DOMINGUEZ 
(DNI: 25.471.618) 
-Prof. Paul IRIARTE 
(DNI: 37.166.312) 
-Alumno: Mauro VALENTIN 
(DNI: 41.769.543) 

-Prof. Gustavo KUNZEVICH 
(DNI: 16.271.419) 
-Prof. Marcelo DUCART 
(DNI: 20.325.399) 
-Prof. Daniel LEIGGENER 
(DNI: 29.373.893) 
-Alumno: Daniela MENDEZ 
(DNI: 42.735.517) 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

9 
 

 
 

   Asignatura: 
- Conocimiento y Juego (6653)- 2 cargos 

 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Ivana RIVERO 
(DNI: 25.842.855) 
-Prof. Jesús OLGUIN 
(DNI: 33.359.915) 
-Prof. Emmanuel CARDOSO 
(DNI: 35.939.295) 
-Alumno: Aime CAMAÑO  
(DNI: 45.092.122) 

-Prof. Verónica PICCO 
(DNI: 23.954.693) 
-Prof. Virginia ROVERE 
(DNI: 32.015.629) 
-Prof. Susana BIGLIONE 
(DNI: 20.700.649) 
-Alumno: Ayelén Ailén EMER 
(DNI: 39.475.178) 

 
Asignatura: 

- Metodología de la Investigación (3690)- 2 cargos 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Silvia LIBAAK 
(DNI: 21.515.072) 
-Prof. Daniel LEIGGENER 
(DNI: 29.373.893)  
-Prof. Rodrigo FERREYRA 
(DNI: 24.783.813) 
-Alumno: Marcos VALENTIN 
(DNI: 39.968.097) 

-Prof. Gustavo KUNZEVICH 
(DNI: 16.271.419) 
- Prof. Marcelo DUCART 
(DNI: 20.325.399) 
- Prof. Pamela DOMINGUEZ 
(DNI: 25.471.618) 
-Alumno: Mauro VALENTIN 
(DNI: 41.769.543) 

 
 Asignatura: 

- Seminario de Deportes de Conjunto (6660)- 4 cargos 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Viviana GILLETA 
(DNI: 21.559.979) 
-Prof. Sonia Anabella REVELLI 
(DNI: 35.545.097) 
-Prof. Luis GONZALES 
(DNI: 14.132.661) 
-Alumno: Benjamín GONDRA 
(DNI: 42.785.706) 

-Prof. Guillermo AMAYA 
(DNI: 15.105.688) 
- Prof. Jerónimo ANTUÑA 
(DNI: 29.787.580) 
- Prof. Candela Jazmín RUFFINO 
(DNI: 38.018.148) 
-Alumno: Marisol FLORENTIN 
(DNI: 37.475.561) 

 

Asignatura: 
- Deporte de Conjunto (6670)- 4 cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Viviana GILLETA 
(DNI: 21.559.979) 
-Prof. Guillermo AMAYA 
(DNI: 15.105.688) 
- Prof. Nicolás AMBROGGIO 
(DNI: 27.424.158) 
-Alumno: Noelia ZARATE BENSE 
(DNI: 26.586.061) 

-Prof. Candela Jazmín RUFFINO 
(DNI: 38.018.148) 
-Prof. Sonia Anabella REVELLI 
(DNI: 35.545.097) 
-Prof. Jesús OLGUIN 
(DNI: 33.359.915) 
-Alumno: Benjamín GONDRA  
(DNI: 42.785.706) 

                                                                                

  



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

10 
 

Asignatura: 
- Anatomía (6642)- 2 cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Sandro OVIEDO 
(DNI: 21.864.866) 
-Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
-Prof. Karen BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Alumno: Julieta LISA 
(DNI: 44.741.015) 

-Prof. Claudio ARUZA 
(DNI: 18.204.193) 
-Prof. Silvio FARA 
(DNI: 17.733.746) 
-Prof. Carlos Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Alumno: Agostina OVIEDO 
(DNI: 41.593.845) 

 
Asignatura: 

- Recreación (3621)- 2 cargos 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Gustavo KUNZEVICH 
(DNI: 16.271.419) 
-Prof. Manuel BARCELONA 
(DNI: 26.085.887) 
Prof. Hernán ECHENIQUE 
(DNI: 27.895.564) 
-Alumno: Lucía TESTA 
(DNI: 43.136.243) 

-Prof. Claudio ARUZA 
(DNI: 18.204.193) 
- Prof. Verónica PICCO 
(DNI: 23.954.693) 
- Prof. Santiago ANTUÑA 
(DNI: 29.787.580) 
-Alumno: José LERDA 
(DNI: 43.603.281) 

 
Asignatura: 

- Didáctica Especial (3642)- 2 cargos 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Gustavo KUNZEVICH 
(DNI: 16.271.419) 
-Prof. Manuel BARCELONA 
(DNI: 26.085.887) 
Prof. Hernán ECHENIQUE 
(DNI: 27.895.564) 
-Alumno: Lucía TESTA 
(DNI: 43.136.243) 

-Prof. Claudio ARUZA 
(DNI: 18.204.193) 
- Prof. Verónica PICCO 
(DNI: 23.954.693) 
- Prof. Santiago ANTUÑA 
(DNI: 29.787.580) 
-Alumno: José LERDA 
(DNI: 43.603.281) 

 

Asignatura: 
- Fisiología de la Actividad Física (6659)- 2 cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Prof. Emiliano SOSA 
(DNI: 33.359.999) 
-Prof. Bárbara BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Alumno: Matías ALVAREZ 
(DNI: 41.574.726) 

-Prof. Candela Jazmín RUFINO 
(DNI: 38.018.148) 
- Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
- Prof. Sandro OVIEDO 
(DNI: 21.864.866) 
-Alumno: Bruno MERLO 
(DNI: 42.338.180) 

 

  



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

11 
 

Asignatura: 
- Fisiología Avanzada de la Actividad Física (3500)- 2 cargos 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Prof. Emiliano SOSA 
(DNI: 33.359.999) 
-Prof. Bárbara BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Alumno: Thomás GIACOMETTI 
(DNI: 40.319.208) 

-Prof. Candela Jazmín RUFINO 
(DNI: 38.018.148) 
- Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
- Prof. Sandro OVIEDO 
(DNI: 21.864.866) 
-Alumno: Melanie SCHIRRIPA 
(DNI: 41.104.966) 

 
Asignatura: 

- Seminario Taller Habilidades Motrices (6667)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Carlos Alberto VALENTINUZZI 
(DNI: 13.534.943) 
-Prof. Rodrigo FERREYRA 
(DNI: 24.783.813) 
-Prof. Virginia ROVERE 
(DNI: 32.015.629) 
-Alumno: Rodrigo IBAÑEZ 
(DNI: 42.605.343) 

-Prof. Paul IRIARTE 
(DNI: 37.166.312) 
-Prof. Silvio FARA 
(DNI: 17.733.746) 
-Prof. Silvia LIBAAK 
(DNI: 21.515.072) 
-Alumno: Franco AREVALO 
(DNI: 39.062.012) 

 
Asignatura: 

- Fisiología (6654)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Prof. Bárbara BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Prof. Candela Jazmín RUFINO 
(DNI: 38.018.148) 
-Alumno: Agustín MARIANI DILENA 
(DNI: 45.593.725) 

-Prof. Emiliano SOSA 
(DNI: 33.359.999) 
- Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
- Prof. Sandro OVIEDO 
(DNI: 21.864.866) 
-Alumno: Agustina LISA 
(DNI: 44.741.016) 

 
Asignatura: 

- Actividad Física y Calidad de Vida (3501)- 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Sandro OVIEDO 
(DNI: 21.864.866) 
-Prof. Claudio ARUZA 
(DNI: 18.204.193) 
-Prof. Silvio FARA 
(DNI: 17.733.746) 
-Alumno: Agostina OVIEDO 
(DNI: 41.593.845) 

-Prof. Matías FERREYRA 
(DNI: 33.265.773) 
-Prof. Karen BECERRA 
(DNI: 32.410.012) 
-Prof. Carlos Guillermo HUCK 
(DNI: 16.281.022) 
-Alumno: Candela ODETTI 
(DNI: 40.204.746) 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

12 
 

Asignatura: 
- Deportes Individuales (6669)- 2 cargos 

 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Silvio FARA 
(DNI: 17.733.746) 
-Prof. Rodrigo FERREYRA 
(DNI: 24.783.813) 
-Prof. Florencia SAVADIN 
(DNI: 34.968.030) 
-Alumno: Ayelén Ailén EMER 
(DNI: 39.475.178) 

-Prof. Paul IRIARTE 
(DNI: 37.166.312) 
-Prof. Nicolás FRANCISQUELLI 
(DNI: 27.424.427) 
-Prof. Silvia LIBAAK 
(DNI: 21.515.072) 
-Alumno: Aimé CAMAÑO RIZZARDI 
(DNI: 45.092.122) 

 
DEPARTAMENTO DE EDUCACION INICIAL (5-54) 

 
Asignatura: 
- Seminario: Investigación Educativa (6855)- 2 cargos 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Noelia GALETTO 
(DNI: 33.534.623) 
-Prof. María Fernanda MELGAR 
(DNI: 30.090.138) 
- Prof. Sofía AVALLE MONTES 
(DNI: 39.325.818) 
-Alumno: María luz LÓPEZ 
(DNI: 43.601.918) 

-Prof. Cintia MUSSO 
(DNI: 28.173.409) 
-Prof. María Celina CIRAVEGNA 
(DNI: 22.384.448) 
-Prof. Sonia BERON 
(DNI: 20.395.146) 
-Alumno: Rocío Belén TESERA 
(DNI: 42.513.057) 

                                                                                                                                                                         
Asignatura: 
- Plástica (6841)- 2 cargos 
 Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Liliana DE PICCOLI 
(DNI:13.727.328) 
-Prof. Romina ROVERE 
(DNI: 31.123.598 
- Prof. Marcela MARIOLI 
(DNI: 18.455.703) 
-Alumno: María Constanza RODRIGUEZ 
(DNI: 43.808.027)  

-Prof. Iris Alicia MARIA 
(DNI: 17.516.840) 
-Prof. Virginia FERRO 
(DNI: 17.733.780) 
-Prof. Rosana CHESTA 
(DNI: 21.013.113) 
-Alumno: Rocío ZANGLÁ HERNÁNDEZ 
(DNI: 42.108.988) 

 
Asignatura: 
- Práctica Profesional Docente en el Nivel Inicial (6867)- 2 cargos 
 Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. Rosana CHESTA 
(DNI: 21.013.113) 
- Prof. Ana Eugenia MONTEBELLI 
(DNI: 20.197.066) 
-Prof. Marcela Inés MARIOLI 
(DNI: 18.455.704) 
-Alumno: Sabrina ZARATE 
(DNI: 39.822.987) 

- Prof. María Celina CIRAVEGNA 
(DNI: 22.384.448) 
-Prof. Patricia DOÑA 
(DNI: 17.921.515) 
-Prof. María Fernanda MELGAR 
(DNI: 30.090.138) 
-Alumno: María Pilar SALAZAR 
(DNI: 32.805.320) 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

13 
 

Asignatura: 
- Seminario Procesos de Subjetivación (6829)- 2 cargos 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
- Prof. Jazmín MOSQUERA  
(DNI: 32.787.299) 
- Prof. Yanina BOATTO 
(DNI: 31.336.861) 
-Prof. María Pilar SALAZAR 
(DNI: 32.805.320) 
-Alumno: Lara GHIGLIONE 
(DNI: 46.376.712) 

- Prof. María Laura de la BARRERA 
 (DNI: 21.999.571) 
-Prof. Noelia GALETTO 
(DNI: 33.534.623) 
-Prof. Cintia MUSSO 
(DNI: 28.173.409) 
-Alumno: Carolina BATTAGLINO 
(DNI: 35.471.427) 

                                                                  
Asignatura: 
- Epistemología (6822)- 2 cargos 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
- Prof. Virginia FERRO 
(DNI: 17.733.780) 
- Prof. Daiana RIGO 
(DNI: 29.830.628) 
-Prof. Romina ROVERE 
(DNI: 31.123.598) 
-Alumno: María Soledad ACOSTA 
(DNI: 26.769.450) 

-Prof. Liliana DE PICCOLI 
(DNI:13.727.328) 
- Prof. María Noelia GALETTO 
(DNI: 33.534.623) 
- Prof. Ana Eugenia MONTEBELLI 
(DNI: 20.197.066) 
-Alumno: Carolina MEDINA 
(DNI: 35.675.561) 

 
Asignatura: 
- Metodología de la Investigación Cuantitativa (6863)- 2 cargos 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
- Prof. Virginia FERRO 
(DNI: 17.733.780) 
- Prof. Daiana RIGO 
(DNI: 29.830.628) 
-Prof. Romina ROVERE 
(DNI: 31.123.598) 
-Alumno: María Soledad ACOSTA 
(DNI: 26.769.450) 

-Prof. Liliana DE PICCOLI 
(DNI:13.727.328) 
- Prof. María Noelia GALETTO 
(DNI: 33.534.623) 
- Prof. Ana Eugenia MONTEBELLI 
(DNI: 20.197.066) 
-Alumno: Carolina MEDINA 
(DNI: 35.675.561) 

 
DEPARTAMENTO DE FILOSOFIA (5-56) 

 
Asignatura: 

- Filosofía del Lenguaje (6495)- 1 cargo. 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: José Luis DI MARCO  
(D.N.I.: 17.733.784) 
-Prof.: Juan SCARPACI 
(D.N.I.: 14.624.727) 
-Prof. Pablo OLMEDO  
(D.N.I.: 31.613.561) 
-Alumno: Daniela de los Ángeles ACOSTA 
(D.N.I.: 42.445.841) 

-Prof.: Mauricio MORETTI 
(D.N.I.: 26.728.076)  
-Prof.: Juan Pablo CEDRIANI  
(D.N.I.: 32.680.465) 
-Prof.: José LISSANDRELLO 
(D.N.I.: 16.905.311) 
-Alumno: Florencia STANICCIA 
(D.N.I.: 42.861.407) 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

14 
 

Asignatura: 
- Epistemología y Metodología de las Ciencias (6483)- 1 cargo. 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Arnaldo SOLTERMANN 
(D.N.I.: 16.289.257) 
-Prof.: Aldana Carolina D’ANDREA 
(D.N.I.: 30.310.327) 
-Prof.: Emiliano CAMPOAMOR 
(D.N.I.: 30.281.033) 
-Alumno: Florencia STANICCIA 
(D.N.I.: 42.861.407) 

-Prof.: Mauricio MORETTI 
(D.N.I.: 26.728.076) 
-Prof.: Pablo OLMEDO  
(D.N.I.: 31.613.561).  
-Prof.: Juan Pablo CEDRIANI  
(D.N.I.: 32.680.465) 
-Alumno: Rocío Evangelina FONTANA SASIA 
(D.N.I.: 42.184.043) 

 
Asignatura: 

-  Lógica (6471)- 1 cargo. 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Eduardo DIB  
(D.N.I.: 14.624.825) 
-Prof.: Aldana D’ANDREA  
(D.N.I.: 30.310.327) 
-Prof.: Emiliano CAMPOAMOR  
(D.N.I.: 30.281.033) 
-Alumno: Alfonsina VICARIO 
(D.N.I.: 43.610.336) 

-Prof.: María José ZAPATA  
(D.N.I.: 25.793.271) 
-Prof.: Lilián MARTELLA  
(D.N.I.: 20.080.758) 
-Prof.: Pablo OLMEDO 
(D.N.I.: 31.613.561) 
-Alumno: Salma YUNI 
(D.N.I.: 45.938.713) 

 
Asignatura: 

- Filosofía de la Tecnología (6471)- 1 cargo. 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Aldana D’ANDREA  
(D.N.I.: 30.310.327) 
-Prof.: Emiliano CAMPOAMOR  
(D.N.I.: 30.281.033) 
-Prof.: Eduardo DIB  
(D.N.I.: 14624825) 
-Alumno: Salma YUNI  
(D.N.I.: 45.938.713) 

-Prof.: María José ZAPATA  
(D.N.I.: 25.793.271) 
-Prof.: Lilián MARTELLA  
(D.N.I.: 20.080.758) 
-Prof.: Pablo OLMEDO 
(D.N.I.: 31.613.561) 
-Alumno: Alfonsina VICARIO 
(D.N.I.: 43.610.336)  

 
Asignatura: 

- Historia y Crítica de las Tecnologías y los Sistemas de Comunicación (211)- 1 cargo. 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Aldana D’ANDREA  
(D.N.I.: 30.310.327) 
-Prof.: Emiliano CAMPOAMOR  
(D.N.I.: 30.281.033) 
-Prof.: Eduardo DIB  
(D.N.I.: 14624825) 
Alumno: Ana Paula DÍAZ 
 (D.N.I.: 43.610.305) 

-Prof.: María José ZAPATA  
(D.N.I.: 25.793.271) 
-Prof.: Lilián MARTELLA  
(D.N.I.: 20.080.758) 
-Prof.: Pablo OLMEDO 
(D.N.I.: 31.613.561) 
-Alumno: Chiara BORGARELLO 
(D.N.I.: 42.788.192) 

 
  



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

15 
 

DEPARTAMENTO DE GEOGRAFÍA- (5-57) 

Asignatura: 
- Práctica de la Enseñanza en Geografía (6798) - 1 (un) cargo. 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof.: Isabel María GUALTIERI 
(D.N.I.: 18.125.946) 
-Prof.: Ayelén Fátima LAVAGNINO 
(D.N.I.: 34.975.109) 
-Prof.: Juan Manuel ALVAREZ 
(D.N.I.: 37.421.805) 
-Alumno: Martina PELLEGRINO 
(D.N.I.: 42.786.844) 

-Prof.: Marcela Cristina MONTERO 
(D.N.I.: 27.054.617) 
-Prof.: Pablo Santiago PIZZI 
(D.N.I.: 23.436.864) 
-Prof.: Celina CAPISANO 
(D.N.I.: 28.334.612) 
-Alumno: Eliana Daniela SOLA 
(D.N.I.: 39.737.981) 

 

Asignatura: 
- Geografía Humana General (6775)- 1 (un) cargo. 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 

-Prof.: Rita Alejandra MALDONADO 
(D.N.I.: 17.516.815) 
-Prof.: María de los Angeles GALFIONI 
(D.N.I.: 29.452.718) 
-Prof.: Maria Fabiana HILDMANN 
(D.N.I.: 21.406.934) 
-Alumno: Valeria Vanina GALARZA 
(D.N.I.: 35.223.805) 

-Prof.: Bruno Martin BOGGINO 
(D.N.I.:35.975.150) 
-Prof.: Diego Fabian ZALAZAR 
(D.N.I.: 25.329.953) 
-Prof.: Pablo PIZZI  
(D.N.I.: 23.436.864) 
Alumno: Eliana Daniela SOLA 
(D.N.I.: 39.737.981) 

 
DEPARTAMENTO DE HISTORIA (5-58) 

Asignatura: 
Antropología Cultural (2407) - 2 Cargos  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. PÉREZ ZAVALA Graciana  
(D.N.I. 26.572.491) 
-Prof. OLMEDO Ernesto Ramón  
(D.N.I. 23.646.787) 
-Prof. NUÑEZ OZÁN Romina  
(D.N.I 27.784.091) 
-Al. SERRAVALLE Guillermina  
(D.N.I. 43.674.068) 

-Prof. LODESERTO Alicia Mabel  
(D.N.I. 20.570.950) 
-Prof. TAMAGNINI Marcela Alicia  
(D.N.I. 10.77.528) 
-Prof. TORRES Gustavo Darío  
(D.N.I. 24.783.388) 
-Al. STROPPA María Celeste  
(D.N.I 43.475.258) 

 

Asignatura: 
Historia Americana Actual (6706) - 2 Cargos  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. TRAVAGLIA Laura  
(D.N.I. 14.959.958) 
-Prof. BRIZZIO Marcela  
(D.N.I. 17.319.708) 
-Prof. FORMENTO Liliana  
(D.N.I 13.508.130) 
-Al. PETENATTI Agostina  
(D.N.I. 41.815.618) 

-Prof. TAMAGNINI Marcela  
(D.N.I. 17.077.528) 
-Prof. LODESERTO Alicia  
(D.N.I. 20.570.950) 
-Prof. JIMENEZ Francisco  
(D.N.I. 38.018.795) 
-Al. SERRAVALE Guillermina  
(D.N.I 43.674.068) 

 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

16 
 

Asignatura: 
Historia Argentina, de la era criolla a la aluvial 1810-1930. (6699) - 1 Cargo  

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. BASCONZUELO Celia Cristina  
(D.N.I. 16.991.888) 
-Prof. RUBIOLO Lucía  
(D.N.I. 24.969.094) 
-Prof. ANTÚNEZ, Damián 
(D.N.I 23.572.258) 
-Al. FUNES Adabella  
(D.N.I. 38.730.886) 

-Prof. BRIZZIO Damián ANTÚNEZ 
(D.N.I. 23.572.258) 
-Prof. BRIZZIO Marcela Susana  
(D.N.I. 17.319.708) 
-Prof. QUIROGA, M. Virginia 
(D.N.I. 30.771.421) 
-Al. OLMEDO Esteban  
(D.N.I 42.640.643) 

 
Asignatura: 

Didáctica de los Procesos Históricos (6701)- 1 Cargo  
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. MISKOVSKI, Silvina Andrea 
(D.N.I 24.521.002) 
-Prof. PONZIO, Arabela 
(D.N.I 33.264.450) 
- Prof. TRAVAGLIA, Laura  
(D.N.I 14.959.958) 
-Al. OLIVA Luciano  
(DNI 43.131.761) 

-Prof. Marcela Tamagnini  
(DNI 17.077.528) 
-Prof. MITRE, Ana Belén 
(D.N.I. 2.5313.752) 
-Prof. JIMENEZ Francisco 
(DNI 38.018.795) 
-Al. GARCÍA Emiliano  
(DNI 42.513.547) 

 
DEPARTAMENTO DE LENGUAS (5-59) 

 
Asignatura:  

Lengua Inglesa I (6881) - 1 Cargo 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. SÁNCHEZ CENTENO Adelina  
(D.N.I. 27.845.214) 
-Prof. FESSIA Romina   
(D.N.I. 28.446.364) 
-Prof. PIQUER Verónica   
(D.N.I. 24.688.817) 
-Al. FORMIA Rafaela Celeste  
(D.N.I. 46.511.380) 

-Prof. PONCE Silvana   
(D.N.I. 26.423.275) 
-Prof. PADULA Malena  
(D.N.I. 31.356.456) 
-Prof. BINA Eugenia Lucía  
(D.N.I. 27.570.692) 
-Al. CERATTI Sofía María  
(D.N.I 43.601.132) 

 
Asignatura:  

Literatura Inglesa del s. XX (Cód. 6416) - 1 Cargo 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. SOLER MÉNDEZ Nuria   
(D.N.I. 28.446.113) 
-Prof. MUSSOLINI María Soledad  
(D.N.I. 29.176.977) 
-Prof. REVELLI María Luz  
(D.N.I 33.359.531) 
-Al. RODRÍGUEZ Milagros  
(D.N.I. 42.696.060) 

-Prof. PARUZZO Daniela  
(D.N.I. 21.694.316) 
-Prof. ENGERT Valeria  
(D.N.I. 23.954.659) 
-Prof. MARRA Eugenia  
(D.N.I. 30.771.474) 
-Al. RICABARRA Constanza  
(D.N.I 43.190.404) 

 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

17 
 

Asignatura:  
Historia Social de los Estados Unidos (6417) - 1 Cargo 

Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. SERGI Gabriela  
(D.N.I. 17.319.925) 
-Prof. MUSSOLINI María Soledad  
(D.N.I. 29.176.977) 
-Prof. CARPENA Ana 
(DNI 24.016.398) 
- Al. TORRES Ariana Lucila  
(DNI 42.368.271) 

- Prof. GARCÍA María Fernanda  
(D.N.I. 20.897.329) 
-Prof. REVELLI María Luz  
(D.N.I 33.359.531) 
-Prof. ROCHA Susana 
(DNI 17.244.112) 
-Al. ROUMEC María Luz  
(DNI 41.887.931) 

 
DEPARTAMENTO DE LETRAS (5-60) 

Asignatura: 
-                     Lengua y Literatura Extranjera (opción Ingles) (6915)- 1 cargo 
 Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Valeria ENGERT 
(DNI: 23.954.659) 
-Prof. María Luz REVELLI 
(DNI: 33.359.531) 
-Prof. Eugenia MARRA 
(DNI: 30.771.474) 
-Alumno: Guadalupe FRELLI 
(DNI: 41.483.045)  

-Prof. Daniela PARUZZO  
(DNI: 21.694.316) 
-Prof. Soledad MUSSOLINI 
(DNI: 29.176.977) 
-Prof. Nuria SOLER MENDEZ 
(DNI: 28.446.113) 
-Alumno: Candela SEGURA 
(DNI: 42.638.476) 

 
 Asignatura: 
-                  Literatura Española I (6357)- 1 cargo 
 Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Adriana Cecilia MILANESIO 
(DNI: 26.085.900) 
- Prof. Anahí ASQUINEYER 
 (DNI: 20.761.480) 
-Prof. Melisa Judith GNESUTTA 
(DNI: 31.104.146) 
-Alumno: Ana Clara LOSADA CID 
(DNI: 43.410.348) 

-Prof. José María LISSANDRELLO 
(DNI: 16.905.311) 
-Prof. Cristina Andrea GIACOBONE  
(DNI: 34.414.542) 
-Prof. Lucrecia BONI 
(DNI: 22.843.491) 
-Alumno: Martina PARUZZO 
(DNI: 42.245.840) 

 
Asignatura: 
-                    Seminario de Investigación Literaria (6965)- 1 cargo 
 Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Pablo DEMA 
(DNI: 27.294.862) 
-Prof. Silvina BARROSO 
(DNI: 18.204.237) 
- Prof. Anahí ASQUINEYER 
 (DNI: 20.761.480) 
-Alumno: Sulamita Ruth MORENO 
(DNI: 42.696.031) 

-Prof. Elena BERRUTI 
(DNI: 18.527.809) 
-Prof. José DI MARCO 
(DNI: 17.733.784) 
- Prof. Melisa Judith GNESUTTA 
(DNI: 31.104.146) 
-Alumno: Melina Anabella PROMANZIO 
(DNI: 27.897.328) 

    
 



 

 
 
 

     “2024 – año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 
469 

 

18 
 

Asignatura: 
-                      Literatura Argentina II (6376)- 1 cargo 
Comisión Evaluadora: 

Titulares Suplentes 
-Prof. Silvina BARROSO 
(DNI: 18.204.237) 
-Prof. Cristina Andrea GIACOBONE  
(DNI: 34.414.542) 
-Prof. Lucrecia BONI 
(DNI: 22.843.491) 
-Alumno: Camila MONTENEGRO 
(DNI: 40.204.198) 

- Prof. Anahí ASQUINEYER 
 (DNI: 20.761.480) 
-Prof. María Elena BERRUTI 
(DNI: 18.527.809) 
-Prof. José DI MARCO 
(DNI: 17.733.784) 
-Alumno: Agustina CASTRO 
(DNI: 43.410.239) 

 
 

DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL (5-61) 
 
Asignatura: 

Problemas Sociales y Políticos Contemporáneos (6938). - 2 cargos 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. MAGRINI Ana Lucía  
(D.N.I. 30.538.321) 
- Prof. CAPELARI Julieta  
(D.N.I. 24.783762) 
-Prof. SOMMADOSSI Sandra  
(D.N.I 17.843.915) 
-Al. AGUILERA Sofía Ayelén. 
(D.N.I. 43.431.468) 

-Prof. CENA Rebeca  
(D.N.I. 32.348.714) 
-Prof. QUIROGA Virginia  
(D.N.I. 30.771.421) 
-Prof. MAGNOLI Pamela  
(D.N.I. 38.109.511) 
-Al. BATHAUER Marina  
(D.N.I 30.771.313) 

 
Asignatura: 

Práctica Integrada III (Cód. 6950) - 1 cargo 
 
Comisión Evaluadora: 
Titulares Suplentes 
-Prof. ALAMINOS Florencia 
(D.N.I. 36.426.094) 
-Prof. SOMMADOSSI Sandra 
(D.N.I. 17.843.915) 
-Prof. SAAVEDRA Leticia 
(D.N.I 29.581.654) 
-Al. PASCUINI Aylén 
(D.N.I. 42.337.642) 

-Prof. LORENZO Paula 
(D.N.I. 31.343.182) 
-Prof. CAPELARI Julieta 
(D.N.I. 24.783.762) 
-Prof. GARIGLIO María 
(D.N.I. 35.701.484) 
-Al. LÓPEZ Virginia 
(D.N.I  35.134.429) 

 
------------------------------------------------ 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 12 de septiembre de 2024 a las 14:15:09

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-469_24 Llamado Adscriptos
Anuales y 1er Cuatrimestre 2025 1 [aa72e2].

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARINA INÉS SPINETTA
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

CRISTIAN DANIEL SANTOS
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2024-09-12T14:13:22-0300


		2024-09-13T15:10:51-0300




